
                                                      平成２８年１月１２日  

各 小 中 学 校 長 様 

各小中学校理科主任 様 

                           中国四国中学校理科教育研究会愛媛(松山)大会 

                         実行委員長  児玉 健次  

 

中四国中理（物理領域）事前研究授業のご案内 

 

  初春の候、先生方におかれましてはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し

上げます。 

 さて、平成２８年度に実施されます、中国四国中学校理科教育研究会愛媛(松山)大

会に向け、研究部を中心に研究を進めております。このたび、標記の会を下記のとお

り開催いたします。公務ご多用のこととは存じますが、理科関係者の先生方のご出席

をいただきたくご案内申し上げます。 

 なお、参加の申し込みは、１月２８日（木）までに興居島中学校の大仲教諭までＦ

ＡＸでお願いいたします。 

 

                                    記 

 

１ 日 時   平成２８年２月５日（金） 

                 研究授業 １３：３５～１４：２５ 

                  研究協議  １４：４５～１５：３５ 

 

２ 場 所   松山市立余土中学校 

         本館４階 第２理科室 

         松山市余土東４丁目１番９号 電話（０８９）９７２－００１０ 

 

３ 内 容  

  （１）領 域 『第１学年 物理』 

    （２）単 元 『水中ではたらく圧力』 

    （３）授業者  村上 尚規 教諭 

 

４ 備 考 

    （１） 中予地区の中学校の先生方には、年度はじめに領域別研修の希望をとりま

したが、それにこだわることなく、できるだけたくさんの先生方にお越しい

ただけるとありがたいです。 

          なお、平成２８年度に小学校の四国理科教育研究大会が今治で開催されま

す。そのため、昨年度から小中学校の関連を意識した理科教育の推進を研究

の柱に盛り込んでいることから、小学校の先生方にもご案内をさせていただ

いています。 

  （２）お車は、第２運動場へ駐車し、西校舎１階からお上がりください。 

    （３）参加希望の先生は、別紙ＦＡＸにてお申し込みください。 

      本件に関する問い合わせは、物理領域副部長 興居島中学校 大仲 将嗣

までお願いします。（Tel０８９－９６１－２０１０） 

 


